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Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicë 
FAKULTETI I EDUKIMIT 

ORARI I MËSIMIT 
Semestri veror 

Viti akademik 2022/2023 
 
 
  

PROGRAMI  
ARSIMI FILLOR 
Viti I, Semestri II 

STATUSI - 
KREDITET LËNDA MËSIMDHËNËSI ORËT L & U SALLA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

 

O-6 Gjuhë shqipe II 
(Morfologji) Ass. Fatbardha Hoxha 3+2 L 303   10:15-12:30    

U 303   12:30-14:00    
 

O-5 Matematikë elementare II 
Prof. Xhevdet Thaqi 

3+2 
L 303   14:00-16:15    

Ass. Gentiana Imeraj U 303    11:00-12:30 G1 
13:00-14:30 G2   

 

O-5 Hyrje në psikologji 
 

3+1 
L 303 08:30-10:45      

Ass. Arbesa Uka U 303 11:30-12:15 G1 
12:15-13:00 G2    

  

 

O-5 Teori e mësimit Prof. Eliza Avdiu 3+2 L 303    08:30-10:45   
Ass. Alemdina Azemi U 303  09:00-10:30     

 

O-5 
Metodologji e 

përgjithshme me praktikë 
I (2 javë) 

Prof. Eliza Avdiu 
3+2 

L 303  10:30-12:45     
Ass. Hatixhe Gashi U 303 13:00-14:30      

 

Z-4 Tendencat bashkëkohore 
në arsim 

Prof. Samire Bllaca Balaj 2+1 L 303  13:00-14:30     
Ass. Hatixhe Gashi U 303 14:30-15:15      

 

Z-4 Histori e arsimit 
kombëtare Ass. Ylli Hashani 2+1 L 302  13:00-14:30     

U 302  14:30-15:15     
 

Z-4 Artet e bukura Prof. Saranda Kika Bahtiri 2+1 L KAB 14:30-16:00      
U KAB 16:00-16:45      

 

Z-4 Mësimi në natyrë Ass. Leonora Çarkaj 1+2 L LAB  13:00-13:45     
U LAB  14:30-16:00     
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PROGRAMI  
ARSIMI FILLOR 
Viti II, Semestri IV 

STATUSI - 
KREDITET LËNDA MËSIMDHËNËSI ORËT L & U SALLA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

 

O-5 Letërsi për fëmijë 
Prof. Violetë Bardhi 

3+2 
L 305 10:00-12:15      

Ass. Muhamet Peci U 305   13:15-14:45 G1 
14:45-16:15 G2    

 

O-5 Metodologji e mësimit të 
matematikës I 

Prof. Xhevdet Thaqi 

3+2 

L 303   16:15-18:30    

Ass. Gentiana Imeraj U 306  
11:30-13:00 G1 
13:00-14:30 G2 
14:30-16:00 G3  

 
 

 

 

O-5 Praktika pedagogjiike II 
me metodologji (5 javë) 

Prof. Eliza Avdiu 
3+2 

L 305    11:00-13:15   

Ass. Hatixhe Gashi U 305    14:00-15:30 G1 
15:30-17:00 G2   

 

O-5 Metodologji e arteve 
figurative 

Prof. Saranda Kika 
Bahtiri 2+2 L KAB 13:00-14:30      

U KAB 16:45-18:15      
 

O-4 Psikologji zhvillimore Prof. Merita Shala 2+1 L 305   11:45-13:15    
Ass. Arbesa Uka U 305    10:00-10:45   

 

Z-3 Strategjitë dhe metodat e 
shkrim leximit 

Prof. Naser Pajaziti 2+1 L 305 14:30-16:00      
Ass. Yllka Imeri U 303  09:45-10:30     

 

Z-3 Shkolla dhe komuniteti Prof. Besim Gollopeni 2+1 L 302  08:15-09:45     
Ass. Albana Sadiku U 302  10:45-11:30     

 

Z-3 Mësimi në distancë Prof. Tringa Dedi 2+1 L 307    08:00-09:30   
 U 307 15:30-16:15      
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PROGRAMI  

FILLOR 
Viti III, Semestri VI 

STATUSI - 
KREDITET LËNDA MËSIMDHËNËSI ORËT L & U SALLA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

 

O-6 Shkencat natyrore ne 
arsimin fillor II 

Prof. Qerim Selimi 
3+2 

L LAB   09:00-11:15    

Ass. Leonora Çarkaj U LAB    13:15-14:45 G1 
14:45-16:15 G2   

 

O-5 Bazat e arsimit muzikor  2+2 L 306 09:00-10:30      
Ass. Valza Hasani U 302    09:30:11:00   

 

O-5 Psikologji edukimi 
 

2+2 
L 305   13:30-15:00    

Ass. Arbesa Uka U 302    11:00-12:30 G1 
12:30-14:00 G2   

 

O-6 Metodologji e gjuhës shqipe 
Prof. Naser Pajaziti 

3+1 
L 306 11:00-13:15      

Ass. Yllka Imeri U 302  11:30-12:15 G2 
12-15-13:00 G1      

 

O-4 Zhvillimi i kurrikulave 

Prof. Samire Bllaca Balaj 

3+1 

L 301  08:30-10:45     

Ass. Almedina Azemi U 302  
10:45-11:30 G2 
11:30-12:15 G1 
12:15-13:00 G3 

    

 

Z-4 Vështirësitë në të nxënit  2+1 L 301  13:00-14:30     
U 301  14:30-15:15     

 

Z-4 Etnologji dhe letërsi 
popullore 

Prof. Violetë Bardhi 2+1 L 307   11:30-13:00    
Ass. Muhamet Peci U 307   16:30-17:15    
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PROGRAMI  

FILLOR 
Viti IV, Semestri VIII 

STATUSI - 
KREDITET LËNDA MËSIMDHËNËSI ORËT L & U SALLA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

 

O-6 Bazat e hulumtimit në arsim Prof. Merita Shala 3+2 L 306   09:00-11:15    
Ass. Hatixhe Gashi U 302   13:00-14:30    

 

O-14 Praktika pedagogjike IV (8 
javë) 

Prof. Tringa Dedi 1+4 L 301   12:00-12:45    
Ass. Almedina Azemi U 302 13:00-16:00      
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PROGRAMI  
PARASHKOLLOR 
Viti III, Semestri VI 

STATUSI - 
KREDITET LËNDA MËSIMDHËNËSI ORËT L & U SALLA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

 

O-5 Psikologji e edukimit 
 

2+2 
L 306    09:30-11:00   

Ass. Arbesa Uka U 307  12:00-13:30 G1 
14:30-16:00 G2     

 

O-6 Vlerësimi në edukimin e 
hershëm Ass. Albana Sadiku 3+2 L 301   08:00-10:15    

U 301   10:15-11:45    
 

O-6 Bazat e edukimit muzikor  3+2 L 306  08:15-10:30     
Ass. Valza Hasani U 306    12:00-13:30   

 

O-5 Praktikë Pedagogjike me 
metodologji III (6 javë) Ass. Albana Sadiku 1+3 L 301   12:00-12:45    

U 307   12:45-15:00    
 

Z-4 PIE – Plani individual në 
edukim 

 2+1 L 306    13:30-15:00   
Ass. Arbesa Uka U 301 14:00-14:45      

 

Z-4 Eksperimenti në fëmijërinë e 
hershme Ass. Leonora Çarkaj 2+1 L LAB  10:30-12:00     

U LAB  13:45-14:30     
 

Z-4 Lojërat matematikore Prof. Xhevdet Thaqi 2+1 L 303    16:00-17:30   
Ass. Gentiana Imeraj U 306    15:00-15:45   

 

Z-4 Zhvillimi socio emocional  2+1 L 307 12:00-13:30      
Ass. Arbesa Uka U 307 10:45-11:30      
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PROGRAMI  
PARASHKOLLOR 

Viti IV, Semestri VIII 
STATUSI - 
KREDITET LËNDA MËSIMDHËNËSI ORËT L & U SALLA E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

 

O-6 Metodologji e hulumtimit ne 
edukim parashkollor 

Prof. Merita Shala 3+2 L 306   09:00-11:15    
Ass. Hatixhe Gashi U 302   11:30-13:00    

 

O-14 Praktikë pedagogjike IV (8 
javë) 

Ass. Albana Sadiku 1+4 L 302  12:15:13:00     
Ass. Ylli Hashani U 301  09:15-12:15     

 
 


